ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Sơn, ngày         tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2023

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2)

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác

(đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 2140/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 2424/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn

vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 2427/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Công văn số 101/HĐND ngày 01/6/2023 của Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện và Thông báo Kết luận số 1094-TB/HU ngày 05/6/2023 của Ban

Thường vụ Huyện uỷ về Kế hoạch đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2);

UBND huyện Bình Sơn kính trình Hội đồng nhân dân huyện Khoá XII, kỳ

họp thứ 11 (chuyên đề) xem xét, ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công

năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt

2), với các nội dung sau:

2

1. Phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguốn vốn ngân sách trung

ương và địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới (đợt 2), với tổng kế hoạch vốn là 7.000 triệu đồng, trong đó:

- Vốn ngân sách trung ương 3.000 triệu đồng.

- Vốn ngân sách tỉnh: 1.000 triệu đồng.

- Vốn ngân sách huyện 3.000 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2) từ nguồn ngân sách trung ương chưa

giao là 4.970 triệu đồng. UBND huyện sẽ trình Hội đồng nhân dân huyện giao kế

hoạch sau khi đủ điều kiện.

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, kỳ họp thứ 11

(chuyên đề) xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- VPUB: C, PCVP, CVTH, website;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-06-07T10:12:35+0700

		2023-06-07T11:22:27+0700

		2023-06-07T11:22:27+0700

		2023-06-07T11:22:27+0700

		2023-06-07T11:22:27+0700